
Nr.3/ Prot. 

Nr. 

A-Të Ardhurat 

Përshkrimi 

REPUBLIKA ESHOIPËRISË 

Të ardhurat e 

1 planifikuara 

Nr. 

Transferta e 

2 pakushtëzuar 

"PËR MIRATIMIN E TAVANEVE PËRGATITORE TË PBA 2025 � 2027" 

Mb�shtetur në ligjin 139/2015. "Pär Vetëqeverisjen Vendore", neni 54, shkronja dh", në ligjin 
9936, datë 26.06.2008. *Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republik�n e Shqipërisë", në 

Udhëzimin e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.2, datë 06.02.2012, "Për Procedurat 
Standarde të Zbatimit të Buxhetit", ligjin nr.68/2017, �Për Financat e Vetëqeverisjes Vendore". 

Udhëzimin e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.6/1, datë 28.02.2018, "Për Përgatitjen e 
Buxhetit Vendor", Udhëzimin e Ministris së Financave dhe Ekonomisë nr.3, datë 28.02.2024, *Për 
P�rgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2025-2027", i kërkojmë Këshillit të Bashkisë 
Klos të, 

BASHKIA KLOS 

SEKTORII FINANCÉS 

1.Miratimin e tavaneve fillestare të PBA-së 2025-2027: 

Transferta Sektoriale 

PROJEKT-VENDIM 

3 Arsimi Parashkollor 

datë 

VENDOSË: 

.2024 

2025 

56.240,000 

219,798,000 

37,216,410 

Klos, më Z z.2024 

2026 

60.610,000 

231.529,000 

37,588,574 

2027 

67,093.000 

244,412,000 

37.964.460 

Adresa: Rruga �Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail:info@bashkiaklos.gov.al 



Transferta Sektoriale 
4 Arsimi i Mesëm 

Transfeta Sektoriale 
5 MZSH 

Transfeta Sektoriale 
6| Ujitja dhe Kullimi 

Transfeta Sektoriale 
7 Administrimi pyjor 

Transfeta Sektoriale 
8 Rrugëve Rurale 

Vitet 

Shuma 

B- Shpenzimet 

Pagat 

Shpenzimet Operative 

Investimet 

Shuma Lekë 

2,209,578 

sipas ligjit nr.68/2017. 

15,647,431 

3,197.321 

8.948.828 

12.446,202 

355,703,770 

190,816,336 

86,674,933 

2,231.674 

78,212,501 

15.803,905 

3.229,294 

9,038,316 

Viti 2025 Viti 2026 

12,570,664 

372,601,427 

213,896,336 

80,630,757 

78,074,334 

355,703,770 372,601,427 

KRYETARI I BASHKISË 

Valbon� KOKA9 

2.253,991 

15.961.944 

1SHK\E 

3.261.587 

9,128.699 

12,696,371 

392,772,052 

Viti 2027 

213.896.336 

Bashkëngjitur tabela me tavanet fillestare sipas programeve që do të përdoren 

81,660,033 

97,215,683 

392,772,052 

Adresa: Rruga Jaho Hoxha", Ndërtesa Dryrja ni2. Klos-Shqipëri, -mail:info@baslikiak los.gov.al 



SHKIA 

Silvana 

Balu 

Përgjegjës Sektorit Financës 

Valbonhola 
Kryetari i Bashkisë 

Totali NE Buxhet 

355,703,770 

190,816,336 

86,674,933 

78,212,501 

372,601,427 

213,896,336 

80,630,757 

78,074,334 

392,772,052 213,896,336 

81,660,033 

97215.683 

21072201 Sherb1m1 parësor) |19|10661(Strehumii 

2,000,000 

2,000,000 

2,000,000 

2.000,000 

8,046,745 

2,000,000 

1704940 

(Fondi 

i Kontigjences)) 

8,046,745 

3.000,000 

3.000,000 

3,000,000 

3,000,000 3,000,000 

3,000,000 

2.000,000 3,000,000 

3.000,000 

3,000,000 

3,000 000 

16|01810 (Fondi Rezerve) 1s]10910 (Emergjenca) 

3,000,000 3,557,037 

3,000,000 

3,000,000 

3000 000 

3000,000 

14/08220 

(Arti 

dhe 

Kultura) 

3,557,037 

2,500,000 

3,72 6,014 

3,726.014 

3,927,720 

08130 (Sporti) 

2,500,000 

2,500,000 

2,500,000 

2500 000 

2,500,000 

lvendore) 06260(Sherbimet publike 

2,500,000 

3,000,000 3,927,720 
500.000 

3,742,912 

2,500,000 

2,500,000 

1,500,000 

2.242.9 12 

2.500,000 

2,000,000 

2.000,000 

2.000,000 

2S00,000 000 000 

10l05100 (Pastrimi) 904220 (Bujqesia) 

8,381,779 4,046,276 

3,000,000 

8,919,957 

5.381,779 3.546.276 4.520, 106 

5,919,957 

3,000,000 

9,799.957 

8|03140 ( Policia) 

500,000 

5,9199s7 

4.520.106 

3,880 O00 

4,900,904 

3,900,904 

1,000,000 

4.900.904 

6|04520 (Rrugët ) 701110 (Administrata) 

3900.904 

4,972,117 

I000 000 

100,142,490 

4,972,1 17 

79.436.688 

20,705.802 

111,900,540 

119,292,263 

91,378,613 

4,972,! 17 

s04260 (Ad1ministrimi pyjor) 

29,879,703 

20,521,927 

20,742,971 

68,669,589 

130,052,117 

91378,6|3 

32,867.783 

10.549.000 

9,549,000 

1,000,000 

11,404,369 

78.074 334 

4,972.117 
110.200.540 150.083.466 

19.!10.000 
900.469 

10,503,900 

303280 

(Zjarrfiksja) 

4|04240 

(Ujitja 

dhe 

Kull1mi) 

II503,900 

97_215.683 

7,899,744 

32,867.783 10,503,900 

18,821.927 20,000 000 
1.000 000 

2,899,744 

S,000,000 

8,189,718 

15.647.431 

12,665,053 

2,982,378 

3,309,578 

2.209.578 

1,100,000 

15,803,905 3,930,536 

8.689,718 

3.189,718 13,93 1,558 2,430,536 

53,568,409 

5,000,000 1,872.347 1.500,000 

15,961.9-44 

40,728,409 

Nr 

Shuma 2024 

3.930.536 

Paga 

Shpenzime 

2025 5,540,00o| 

7,300,000 

Investime 

50,801,250 

Shuma 2025 

44,801.250 

VITI 

VITI 2026 Shpenzime 

6.000.000 

|Investime 

3.1 S9,718 13,931,558 2,430.536 44 801,50 

50,801.250 

Shuma 2026 

Paga 

SHPENZIMET 

355.703,770 

VIII 

$ 500.000 2,0303S6 I500 000 

|Shpenzime 
6,000 000 

2027 

|Investime 

Shuma 

372.601.427 

392,772,052 

8Rurale 
Transfcta Sektoriale Rrugëve 

12.446.202 

12,570,664 

12,696,371 

7|Administrimi pyJor 

8.948.828 

9.038.316 

9.128,699 

Transfeta Sektoriale 
6ldhe Kullimi 

Transfeta Scktoriale Ujitja 

3,197,321 

3.229,294 

3.261,587 

s]Transfeta Scktoriale MZSH 

15,647,431 

15,803.905 

1s,961,944 

4i Mesën |Transferta Sektoriale Arsimi 

2.209,578 

2.23 1,674 

2,253.99| 

3|Parashkollor 
Transferta Scktorialc 

37,216,410 

37,588.574 

37,964,460 

2|Transferta c pakusht�zuar 1|Te 

ardhurat 

c 
planifikuara 

Nr 

219,798,000 
S6.240,000 

2025 

60,610,000 

2026) 

231.529,000| 244,412,000| 

67,093.000 

2027 

TË ARDHURAT 

TAVANET 

FILLESTARE 

SIPAS 

PROGRAMEVE 

PËR 

PBA 

202s-

2027 

BASHKIA KLOS 

&A: 

social) 

|1810460( Kujdesi social) 
2|09230 

( Arsimi 

Mesem) 

09120 (Arsimi 9-vjeçar) Programet 

|Paga 

Arsimi 

Pürshkrimi 
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